
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От /L  60X3 . .№ 'Z //-' -ПА 

пгт. Пионерский

Об утверждении стоимости платных услуг, реализуемых в муниципальном 
автономном учреждении ФОК «Олимпиец» на 2023 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N° 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Думы Ирбитского муниципального образования «Об утверждении
Положения о порядке установления тарифов Дцен) на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Ирбитского муниципального 
образования», на основании Протокола комиссии « По вопросам ценообразования и 
формирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Ирбитского муниципального образования» от 
21.02.2023 года №1 и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер тарифа (цены) на услугу «Посещение бассейна» в 

расчете на 1 посещение (приложение 1). ;
2. Установить размер тарифа (цены) на услугу «Посещение тренажерного

зала» в расчете на 1 посещение (приложение 2).
3. Установить размер тарифа (цены) на услугу «Посещение спортивного 

зала» в расчете на 1 посещение (приложение 3).
4. Установить размер тарифа (цены) на услугу «Посещение фитнес зала» в 

расчете на 1 посещение (приложение 4).
5. Установить действие настоящего постановления с 01.03.2023 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и 

разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования М М 
Леонтьеву.

А.В. Никифоров

Глава Ирбитского 
муниципального



Приложение 1 к 
Постановлению администрации 

Ирбитского МО 
№ 122-ПА от 22.02.2023 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЛИМПИЕЦ» 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

. № 
п/п

Наименование Стоимость,
(руб-)

Примечание

Раздел I. Посещение бассейна (1 сеанс/занятие -  45 минут)

1. Индивидуальное посещение
1.1 Разовое посещение взрослые и дети с 14 лет 220

бассейна 176 20% на посещение в 
утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
Дни

граждане, достигшие 200
пенсионного возраста* 140 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
Дни

1.2 Абонемент 8 занятий взрослые и дети с 14 лет 1584 срок действия 1 
месяц

граждане, достигшие 
пенсионного возраста*

1440

Услуга предоставления дорожки
1.3 1 дорожки 2000 До 8 человек
1.4 4-х дорожек 7000 До 32 человек

2. Групповое посещение с инструктором (плавание)

2.1 Взрослый + ребенок дети от 4-6 лет 300 группа до 5 пар
2.2 Абонемент 8 

занятий** 
Взрослый +ребенок

дети от 4-6 лет 2160 группа до 5 пар 
срок действия месяц

2.3 Групповое занятие 
детей

дети от 7-14 лет (рост от 134 
см)

250 группа до 8 человек

2.4 Абонемент 8 занятий 
групповое занятие 
детей

дети от 7-14 лет (рост от 134 
см)

1800 группа до 8 человек 
срок действия месяц

2.5 Групповое занятие 
детей

дети от 14-17 лет 250 группа до 8 человек

2.6 Абонемент 8 занятий 
групповое занятие 
детей

дети от 14-17 лет 1800 группа до 8 человек 
срок действия месяц

3. Аквааэробика

3.1 Групповое занятие Взрослые 200 группа до 15 человек

3.2 Абонемент 8 занятий . взрослые 1440 группа до 15 человек 
срок действия месяц



4. Семейное посещение
4.1 Взрослый + ребенок 350

280 20% на посещение в 
утренние часы с 8:00 
до 12:30,в рабочие 
дни

4.2 Взрослый + 2 детей 500
400 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
дни

4.3 2 взрослых + ребенок 500
400 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
Дни

4.4 2 взрослых + 2 детей 700
560 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
дни

4.5 На каждого последующего члена семьи 150
5. Организованное занятие детей с тренером**

5.1 Групповое занятие дети (рост от 134 см) 150 группа от 10 до 15 
человек

6. Индивидуальное занятие с инструктором***

6.1 Индивидуальное 
занятие с 
инструктором

дети (рост от 134 см)

оо

6.2 Абонемент 8 занятий 
(срок действия месяц)

дети (рост от 134 см) 4320

Примечания
*при предъявлении пенсионного удостоверения;
**под организованной группой понимается, группа детей с ответственным взрослым имеющий при 
себе согласия от родителей или законных представителей на предоставление услуг МАУ «ФОК 
Олимпиец»;
***индивидуальное занятие не предполагает использование целой дорожки для плавания, с вами на 
дорожке могут находиться люди, которые пришли по записи на свободное плавание.



Приложение 2 к 
Постановлению администрации 

Ирбитского МО 
N° 122-ПА от 22.02.2023г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЛИМПИЕЦ» 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И. Посещение тренажерного зала
1. Индивидуальное посещение (1 занятие -  120 мин)

1.1 Разовое посещение 
бассейна 120 мин.

взрослые и дети с 16 лет 250
200 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
дни

Разовое посещение 
бассейна 
60 мин.

150
120 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
дни

1.2 Абонемент 8 занятий 
на 120 мин.

взрослые и дети с 16 лет 1800 срок действия 1 
месяц

1.3 Абонемент 8 занятий 
на 60 мин.

взрослые и дети с 16 лет 1080 срок действия 1 
месяц

2. Индивидуальное занятие с инструктором (1занятие -  60 мин)
2.1 Разовое посещение взрослые и дети с 16 лет 400
2.2 Абонемент 8 занятий взрослые и дети с 16 лет 2880 срок действия 1 

месяц
III. Комплекс

1. Разовое посещение
(Бассейн 45 мин + тренажерный зал 2 часа)

400
360 20% на посещение в 

утренние часы с 8:00 
до 12:30, в рабочие 
дни

2. Абонемент 8 занятий
(Бассейн 45 мин + тренажерный зал 2 часа) 
(срок действия месяц)

2880

Примечания
*при предъявлении пенсионного удостоверения;
**под организованной группой понимается, группа детей с ответственным взрослым имеющий при 
себе согласия от родителей или законных представителей на предоставление услуг МАУ «ФОК 
Олимпиец»;
** Индивидуальное занятие не предполагает использование целой дорожки для плавания, с вами на 
дорожке могут находиться люди, которые пришли по записи на свободное плавание.



Приложение 3 к 
Постановлению администрации 

Ирбитского МО 
N° 122-ПА от 22.02.2023г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЛИМПИЕЦ» 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

IV. Посещение спортивного зала
1. Разовое посещение группа/90 мин 2000
2. Разовое посещение граждане, достигшие 

пенсионного возраста*
100

Приложение 4 к 
Постановлению администрации 

Ирбитского МО 
N° 22 от 22.02.2023г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЛИМПИЕЦ» 
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

V. Посещение фитнес зала

Разовое посещение 300 групповое занятие
Абонемент 8 занятий 
(срок действия 1 месяц)

2200


